Чăваш Республикин

Вăрнар муниципаллӑ округӗн

пĕтĕмĕшле пӗлӱ паракан

муниципалитетӑн бюджетла

учрежденийĕ «Ф.И.Ашмаров

ячепе хисепленекен Ман

Явашри пĕтĕмĕшле пĕлÿ

паракан вăтам шкул»

ПРИКАЗ

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение «Большеяушская

средняя общеобразовательная

школа имени

Ф.И.Ашмарова» Вурнарского

муниципального округа

Чувашской Республики

06.04.2023 № 19

Об утверждении Положения об

организации питания обучающихся

В соответствии с Федеральным законом от 6.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», постановлением Правительства РФ от 14.02.2017 г. № 181 «О Единой

государственной информационной системе социального обеспечения», Законом

Чувашской Республики от 30.07.2013 г. № 50 «Об образовании в Чувашской Республике»,

Уставом МБОУ «Большеяушская СОШ им. Ф.И.Ашмарова», постановлением

администрации Вурнарского муниципального округа «Об утверждении Положения об

организации питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях

Вурнарского муниципального округа» и в целях укрепления здоровья детей и подростков

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемое Положение об организации питания обучающихся в

муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Большеяушская средняя

общеобразовательная школа имени Ф.И.Ашмарова» Вурнарского муниципального округа

Чувашской Республики.

2. Фоминой А.М. ответственному за размещение информаций на сайте

образовательного учреждения, разместить на официальном сайте Положение об

организации питания обучающихся.

3. Признать утратившим силу приказ № 57-0 от 01.09.2021 года «Об утверждении

Положения об организации питания обучающихся».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Н.П.Федорова